
CONSEIL GENERAL DE TARN-ET-GARONNE
__

EXTRAIT du REGISTRE des
DELIBERATIONS de la COMMISSION PERMANENTE

Séance du 25 mai 2009

CP 09/05-19

SUBVENTIONS ASSURANCE GRELE 2008
____

Dans sa séance du 23 juin 2008, le Conseil Général a reconduit les modalités 
d'attribution de la subvention accordée aux agriculteurs qui s'assurent contre la grêle 
pour la campagne 2008.

Lors du Budget Primitif 2009, l'Assemblée Départementale a voté un crédit 
de 315 000 € pour cette opération.

Conformément au règlement 2008 (Arrêté Départemental  n° 2008-1542, je 
vous soumets, pour attribution, la répartition de cette enveloppe comme suit :

N°
PRIME

 DE BASE ASSURANCE
NOMBRE 

AGRICULTEURS
CONCERNES

MONTANT

1 190 062,44 € A.G.F. Branche Grêle – Réseau P. F. A.
16, avenue du Général de Gaulle
94227 - CHARENTON-LE-PONT 
CEDEX

63 16 660 €

2 210 192,00 € AVIVA Assurances
13, rue du Moulin Bailly
92271 – BOIS-COLOMBES CEDEX

106 19 263 €

3 99 951,50 € AXA France Iard 
Région Sud-Ouest 
163, avenue du Haut Lévêque
33608 – PESSAC CEDEX

63 9 934 €

4 13 310,31 € AXA France Mutuelle 
Région Sud-Ouest
163, avenue du Haut Lévêque
33608 – PESSAC CEDEX

6 1 396 €

5 632 909,58 € GAN ASSURANCES
Secteur Animaux, Bois et Forêt
Immeuble Michelet – 4 à 8 Cours Michelet
92082 - PARIS LA DEFENSE CEDEX 13

324 49 616 €

1



N°
PRIME

 DE BASE ASSURANCE
NOMBRE 

AGRICULTEURS
CONCERNES

MONTANT

6 358 247,00 € GENERALI FRANCE ASSURANCES
7, boulevard Haussmann
75456 – PARIS CEDEX 09

164 32 268 €

7 3 398,00 € GROUPAMA CENTRE ATLANTIQUE 
2, avenue de Limoges – BP 8 527 
79044 – NIORT CEDEX 9

2 357 €

8 1 306 529,00 € GROUPAMA D'OC
20, boulevard Carnot
31071 – TOULOUSE CEDEX 7

558 121 938 €

9 228 040,00 € L'ETOILE – Délégation Sud
Le Saint-Exupéry
20, avenue Didier Daurat
31400 - TOULOUSE

67 15 154 €

10 20 762,52 € MUTUELLES DU MANS IARD
7, avenue Marcel Proust
28032 - CHARTRES CEDEX 9

10 2 182 €

11 367 103,99 € LA RURALE
16, avenue du Général de Gaulle
94227 - CHARENTON-LE-PONT 
CEDEX

157 32 208 €

12 46 589,00 € LES MUTUELLES DU MANS
7, avenue Marcel Proust
28932 – CHARTRES CEDEX 9

24 4 739 €

13 26 092,54 € MUTUELLE DES PRODUCTEURS DE 
TABAC
297, rue Saint-Géry – BP 13
46001 – CAHORS CEDEX 9

46 2 680€

14 57 179,82 € PACIFICA
8-10, Boulevard de Vaugirard
75724  - PARIS CEDEX 15

36 6 001 €

15 292,59 € SOCIETE SUISSE
16, avenue du Général de Gaulle
94227 - CHARENTON-LE-PONT 
CEDEX

2 30 €

3 560 660,29 € 314 426 €

Je vous précise que ces subventions seront éventuellement prélevées sur les 
crédits  inscrits  à  cet  effet  à  l’article  657414  –  sous-fonction  928  du  Budget 
Départemental.

* Autorisation d’engagement 2009 ………….. 315 000 €
* Engagement à ce jour ………………………            0 €
* Engagement à la présente Commission ……. 314 426 €
* Disponible sur l’exercice 2009……………...        574 €

2



DECISION de la COMMISSION 
PERMANENTE

Vu le rapport de Monsieur le Président,

Vu  la  délibération  du  Conseil  général  du  20  mars  2008  portant  délégation 
d'attributions à la Commission permanente,

Après en avoir délibéré,

LA COMMISSION PERMANENTE :

− Approuve la répartition des subventions accordées au titre de l'assurance grêle 2008 
d'un montant global de 314 426 € ;

− Impute les dépenses correspondantes sur les crédits inscrits  à l'article 657414, sous-
fonction 928 du budget départemental.

Adopté à l’unanimité.
Le Président,

3


	Séance du 25 mai 2009

